
 

Sadki, dnia 02-05-2024 r. 

L. dz.: RI.271.3.2.2024 

 
Wszyscy Wykonawcy 

 

Dot.: postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego art. 132 ustawy 

Pzp) na realizację zadania p.n.: „Świadczenie usług w zakresie odbierania i 

zagospodarowania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości znajdujących się 

na terenie Gminy Sadki w okresie od 01.07.2024 r. do 31.12.2025 r.” 

 

W związku wystąpieniem oferenta z zapytaniem w sprawie przedmiotowego postępowania, 

Zamawiający udziela odpowiedzi w trybie art. 135 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo 

zamówień publicznych (tj. Dz. U. z 2023 r. poz. 1605 późn. zm.): 

 

Pytanie nr 1: 

Zgodnie z Rozdziałem I, pkt 6 ppkt 6.1. SWZ: O udzielenie zamówienia ubiegać się mogą Wykonawcy, 

którzy spełniają warunki udziału w postępowaniu oraz nie podlegają wykluczeniu z postępowania, a 

tym samym muszą: 

1) posiadać kompetencje i uprawnienia do prowadzenia określonej działalności zawodowej, objętej 

niniejszym postępowaniem. 

Warunek zostanie spełniony, jeżeli Wykonawca posiada: 

a) wpis do rejestru podmiotów wprowadzających produkty, wprowadzających produkty 

w opakowaniach, gospodarujących odpadami prowadzonego przez właściwego Marszałka zgodnie z 

art. 41 ust. 2, art. 49 ust. 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach (Dz. U. z 2023 r., poz. 1587, 

poz. 1597, poz. 1688, poz. 1852, poz. 2029.); 

Zgodnie z art. 41 ust. 2 ustawy o odpadach: Zezwolenie na zbieranie odpadów i zezwolenie 

na przetwarzanie odpadów wydaje, w drodze decyzji, organ właściwy odpowiednio ze względu na 

miejsce zbierania lub przetwarzania odpadów. 

Zgodnie z art. 49 ust. 1 ustawy o odpadach: Marszałek województwa prowadzi rejestr podmiotów: 

1) wprowadzających produkty, 

2) wprowadzających produkty w opakowaniach,  

3) na zakupy z tworzywa sztucznego, objęte opłatą recyklingową, o której mowa w art. 40a ustawy z 

dnia 13 czerwca 2013 r. o gospodarce opakowaniami i odpadami opakowaniowymi (Dz. U. z 2023 r. 

poz. 160 i 877),  

4) gospodarujących odpadami, 

5) będących przedsiębiorcami, o których mowa w art. 3b ust. 1 i 2 ustawy z dnia 11 maja 2001r. o 

obowiązkach przedsiębiorców w zakresie gospodarowania niektórymi odpadami oraz o opłacie 

produktowej,  

6) podmiotów reprezentujących prowadzących systemy kaucyjne, o których mowa w art. 40g ust. 2 

ustawy z dnia 13 czerwca 2013 r. o gospodarce opakowaniami i odpadami opakowaniowymi, zwanych 

dalej ,,podmiotami reprezentującymi''  

- zwany dalej ,,rejestrem''.  
 

Zestawianie tych dwóch przepisów nie daje odpowiedzi czego dotyczyć ma wymagane uprawnienie, w 

szczególności w kontekście przedmiotu zamówienia.  

Zazwyczaj w tego typu postępowaniach Zamawiający wymagają wpisu do rejestru podmiotów 

wprowadzających produkty, wprowadzających produkty w opakowaniach, gospodarujących odpadami 

prowadzonego przez właściwego Marszałka zgodnie z art. 49 ust. 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. 

o odpadach (Dz. U. z 2023 r., poz. 1587, poz. 1597, poz. 1688, poz. 1852, poz. 2029.), w zakresie 

podmiotów transportujących odpady o kodach określonych w SWZ? Czy o takie uprawnienie chodzi? 

Jeśli nie to prosimy o jednoznaczne wskazanie jaki jest wymagane zakres wpisu.  

 

 



 

b) wpis do rejestru działalności regulowanej zgodnie z art. 9c ustawy z dnia 13 września 1996 r. o 

utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2023 r., poz. 1469, poz. 1852.), prowadzonego 

przez Wójta Gminy Sadki na prowadzenie działalności na terenie Gminy Sadki w zakresie odbierania 

odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości.  

Prosimy o wyjaśnienie, czy sformułowanie „w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli 

nieruchomości” oznacza obowiązek wpisu w zakresie wszystkich kodów odpadów odbieranych od 

właścicieli nieruchomości czy dowolnych np. jednego z nich. 

Odpowiedź na  do pytania nr 1: 

Zgodnie z art. 41 ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach (Dz.U. z 2023, poz. 1587, poz. 1597, 

poz. 1688, poz. 1852, poz. 2029  (zwaną dalej Ustawą) przyjmuje zasadę, że działalność polegająca 
na: 

 zbieraniu odpadów, co zgodnie z art. 3 ust. 1 pkt 34 obejmuje: 

–gromadzenie odpadów przed ich transportem do miejsca przetwarzania, w tym wstępne sortowanie 

nieprowadzące do zasadniczej zmiany charakteru i składu odpadów i niepowodujące zmiany 

klasyfikacji odpadów, 
–tymczasowe magazynowanie odpadów przez prowadzącego zbieranie odpadów; 

 przetwarzaniu odpadów, co zgodnie z art. 3 ust. 1 pkt 21 obejmuje: 

–procesy odzysku, w tym przygotowanie poprzedzające odzysk, 
–procesy unieszkodliwiania, w tym przygotowanie poprzedzające unieszkodliwianie, 

wymaga uzyskania zezwolenia będącego decyzją administracyjną wydawaną przez właściwy organ: 

marszałka województwa, starostę lub RDOŚ. 

Zasadą jest, że wydaje się odrębne zezwolenie na zbieranie odpadów i odrębne zezwolenie na 
przetwarzanie odpadów, możliwe jest wszakże zezwolenie łączne na zbieranie i przetwarzanie, jeżeli z 

takim wnioskiem wystąpi posiadacz odpadów. Do zezwolenia łącznego stosuje się odpowiednio 
przepisy dotyczące obu zezwoleń odrębnych. 

W związku z powyższym spełnieniem warunku jest posiadanie dokumentów  oparciu o art. 41 ust. 

2,art. 49 ust. 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach (Dz.U. z 2023, poz. 1587, poz. 1597, 

poz. 1688, poz. 1852, poz. 2029  ) w zakresie niezbędnym do realizacji przedmiotu zamówienia.  

Sformułowanie „ w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości” oznacza 

obowiązek wpisu w zakresie wszystkich kodów odpadów odbieranych od właścicieli nieruchomości”.  

 

Pytanie nr 2: 

Zgodnie z Rozdziałem I, pkt 6 ppkt 6.1. SWZ: O udzielenie zamówienia ubiegać się mogą Wykonawcy, 

którzy spełniają warunki udziału w postępowaniu oraz nie podlegają wykluczeniu z postępowania, a 

tym samym muszą:  

2) posiadać wiedzę i doświadczenie. 

Warunek zostanie spełniony, jeżeli Wykonawca w okresie ostatnich 3 lat przed upływem terminu 

składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy - w tym okresie wykonał, a w 

przypadku świadczeń okresowych lub ciągłych również wykonuje co najmniej 1 usługę polegającą na 

odbiorze i zagospodarowaniu odpadów komunalnych na rzecz właścicieli nieruchomości w sposób 

ciągły przez okres minimum 12 miesięcy o łącznej masie odpadów minimum 1000,0000 Mg/rok.  

Zamawiający wskazał, że chodzi o 1000 Mg na rok, czy w warunku należy uwzględnić tonaż odebrany 

w danym roku kalendarzowym czy w następujących po sobie 12 miesiącach w okresie w jakim 

wykonawca wykazuje spełnianie warunku? 

Odpowiedź pytania nr 2: 

Zamawiający wskazuje, iż dotyczy to tonażu odebranego w danym roku kalendarzowym 

 

Odpowiedź na pytanie nr 3 

 

Wykonawca już na etapie potwierdzenie spełnienia warunku ma wykazać, że  4 kierowców                 

i 4 ładowaczy to osoby zatrudnione na podstawie umowy o pracę.  

https://sip.lex.pl/#/document/17940659?unitId=art(3)ust(1)pkt(34)&cm=DOCUMENT
https://sip.lex.pl/#/document/17940659?unitId=art(3)ust(1)pkt(21)&cm=DOCUMENT


 

 

Odpowiedź na pytanie nr 4 

 

W przypadku podmiotów ubiegających się wspólnie tenże warunek może być spełniony jedynie w 

sytuacji, gdy jeden z wykonawców wspólnie ubiegających się o zamówienie samodzielnie spełnia tenże 

warunek. 

 

Odpowiedź na pytanie nr 5 

 

W związku z zapytaniem Zamawiający ujednolica treść zapisów i modyfikuje dotychczasowy zapis w 

Rozdziale I  pkt 6 ppkt 6.10 w następujący sposób: Zamawiający ocenia, czy udostępnione 

Wykonawcy przez inne podmioty zdolności techniczne lub zawodowe lub ich sytuacja finansowa lub 

ekonomiczna pozwalają na wykazanie przez Wykonawcę spełnienia warunków udziału w 

postępowaniu oraz bada, czy nie zachodzą wobec tego podmiotu podstawy wykluczenia, o których 

mowa w art. 108 ust. 1 i 109 ust. 1 pkt.1 , pkt. 2 lit. c, pkt 4, pkt 5, pkt 8 oraz pkt 10 ustawy Pzp. 

 

Pytanie nr 6:  

Zgodnie z Rozdziałem I pkt 7 ppkt 7.1. SWZ: Na potwierdzenie spełnienia warunków udziału w 

postępowaniu każdy z Wykonawców powinien złożyć następujące oświadczenia i dokumenty – na 

etapie składania ofert: 

1) Wypełniony formularz ofertowy. Wzór formularza stanowi Załącznik Nr 1 do SWZ.  

2) Wypełniony formularz cenowy. Wzór formularza stanowi Załącznik Nr 2 do SWZ.  

4) Wykaz instalacji komunalnych, do których będą przekazywane odpady komunalne odebrane od 

właścicieli nieruchomości znajdujących się na terenie Gminy Sadki, zgodnie z  art. 6d ust. 4 pkt 5 

ustawy z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2023 r., poz. 

1469, poz. 1852). Wzór stanowi Załącznik Nr 4 do SWZ.  

W przypadku jego niezłożenia, nie podlega uzupełnieniu na podstawie art. 128 ust. 1 ustawy Pzp.  

Oferta Wykonawcy, który nie złoży tego dokumentu podlegać będzie odrzuceniu na podstawie art. 226 

ust. 1 pkt 5 ustawy Pzp – jej treść jest niezgodna z warunkami zamówienia.  

8) Dowód wniesienia wadium jeżeli jest składane w innej formie niż pieniądz.  

Żaden z ww. dokumentów nie jest dokumentem potwierdzającym spełniania warunków udziału w 

postępowaniu. O ile w przypadku oferty, formularza cenowego oraz pełnomocnictwa i wadium ich 

charakter wynika z przepisów ustawy, o tyle w przypadku wykazu instalacji komunalnych do których 

będą przekazywane odpady komunalne odebrane od właścicieli nieruchomości znajdujących się na 

terenie Gminy Sadki, zgodnie z art. 6d ust. 4 pkt 5 ustawy z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu 

czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2023 r., poz. 1469, poz. 1852), prosimy o jednoznaczne 

potwierdzenie, że stanowi on treść oferty, na co w ocenie wykonawcy pośrednio wskakuje informacja 

o tym, że nie podlega on uzupełnieniu.  

Ponadto zgodnie z art. 6d ust. 4 pkt 5 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i 

porządku w gminach, w SWZ wskazuje się: instalacje, w szczególności instalacje komunalne, 

do których podmiot odbierający odpady komunalne od właścicieli nieruchomości, jest 

obowiązany przekazać odebrane odpady - w przypadku udzielania zamówienia publicznego na 

odbieranie odpadów od właścicieli nieruchomości lub zobowiązuje do wskazania takich instalacji w 

ofercie - w przypadku udzielania zamówienia publicznego na odbieranie i zagospodarowywanie tych 

odpadów; w przypadku niewielkich ilości odebranych odpadów selektywnie zbieranych możliwe jest 

wskazanie podmiotu zbierającego te odpady;  

Prosimy o doprecyzowanie ww. postanowienia poprzez wskazania, że chodzi o instalacje, 

w szczególności instalacje komunalne, do których podmiot odbierający odpady komunalne od 

właścicieli nieruchomości, jest obowiązany przekazać odebrane odpady.  

Przepisy prawa nie zobowiązują wykonawcy do przekazywania wszystkich odpadów do instalacji 

komunalnej, zatem wskazanie wymogu określenia instalacji komunalnych ogranicza możliwości 

zagospodarowania odpadów tylko do tych instalacji nie pozwalając na racjonalne gospodarowanie 

odpadami, zgodnie z przepisami prawa. 



 

Zamawiający dopuszcza taka możliwość w § 6 ust. 12 Istotnych postanowień umownych jednak inne 

postanowienia SWZ temu przeczą lub są nie dość precyzyjne.  

Dodatkowo w treści załącznika nr 4 brak wskazania zakresu dla jakiego należy wskazać instalacje, co 

może powodować spory na etapie badania i oceny ofert, w przypadku, gdy wykonawca pominie jakieś 

kody odpadów. Prosimy o doprecyzowanie zakresu. 

Uwaga do pytania nr 6: 

Proszę o opinię Pana Mecenasa w stosunku do pytania nr 6 (treść pytania powyżej).  

Wykonawca jest zobowiązany do wskazania w ofercie instalacji, w szczególności instalacji 

komunalnych, do których będą przekazywane odebrane odpady komunalne; w przypadku niewielkich 

ilości odebranych odpadów selektywnie zbieranych możliwe jest wskazanie podmiotu zbierającego te 

odpady. Wykonawca jest zobowiązany zagospodarować selektywnie zebrane odpady komunalne 

bezpośrednio lub za pośrednictwem innego zbierającego odpady do instalacji odzysku lub 

unieszkodliwiania odpadów, zgodnie z hierarchią sposobów postępowania z odpadami, o której mowa 

w art. 17 ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach. 

 

Pytanie nr 7: 

Zgodnie z Rozdziałem I, pkt 7 ppkt 7.2. SWZ: Zamawiający przed udzieleniem zamówienia, przed 

wyborem najkorzystniejszej oferty wezwie Wykonawcę, którego oferta została najwyżej oceniona, do 

złożenia w wyznaczonym terminie, nie krótszym niż 10 dni, aktualnych na dzień złożenia, 

następujących podmiotowych środków dowodowych:  

1) odpis wpisu do rejestru podmiotów wprowadzających produkty, produkty w opakowaniach i 

gospodarujących odpadami prowadzonego przez właściwego Marszałka Województwa;  

2) odpis wpisu do rejestru działalności regulowanej prowadzonego przez Wójta Gminy Sadki na 

prowadzenie działalności na terenie Gminy Sadki w zakresie objętym niniejszym zamówieniem 

publicznym  

Prosimy o potwierdzenie, że chodzi o:  

1) zaświadczenie o wpisie do rejestru podmiotów wprowadzających produkty, produkty 

w opakowaniach i gospodarujących odpadami prowadzonego przez właściwego Marszałka 

Województwa;  

2) zaświadczenie o wpisie do rejestru działalności regulowanej prowadzonego przez Wójta Gminy 

Sadki na prowadzenie działalności na terenie Gminy Sadki w zakresie objętym niniejszym 

zamówieniem publicznym. 

Odpowiedź na  pytania nr 7: 

Zamawiający potwierdza, że chodzi o dokumenty wskazane w zapytaniu.  

 

Odpowiedź  na pytanie nr 8  

 

Zamawiający nie uwzględnia wniosku podmiotu wnioskującego na dopuszczenie możliwości spełnienia 

warunku przez przedłożenie dokumentu zewnętrznego potwierdzającego warunek: np. oświadczenia 

dostawcy systemu.  

 

Odpowiedź na pytanie nr 9  

 

Dokumenty wskazane w zapytaniu muszą być złożone wraz z ofertą.  

 

Odpowiedź na pytanie nr 10 

 

Zapis wskazany w Rozdziale I pkt 13 pppk 13.35 SWZ stanowi zalecenie.  

 

Odpowiedź na pytanie nr 11 

 

Posiadany system wizyjny musi być wykorzystywany do wykonania zamówienia. 



 

 

Odpowiedź na pytanie nr 12 

 

Podkreślenia wymaga fakt, iż z jednym z warunków udziału w postępowaniu o przedmiotowe 

zamówienie publiczne jest dysponowanie określonym  potencjałem technicznym. Zapisy SWZ wskazują 

na obowiązek dysponowania łącznie minimum 7 pojazdami służącymi do odbioru odpadów. Skoro 

zadaniem systemu wizyjnego ma być monitorowanie bieżącego (stałego) procesu odbioru wszystkich 

odpadów komunalnych : odpadów zbieranych w sposób selektywny oraz odpadów problemowych, a 

także niesegregowanych - zmieszanych odpadów komunalnych, czy to odbieranych spod 

nieruchomości mieszkańca, czy też odbieranych w ramach tzw. mobilnych zbiórek oraz zbieranych na 

tzw. PSZOK. W świetle powyższego w – w pełny (kamera przednia, boczna i tylna) -system wizyjny 

winny być wyposażone wszystkie pojazdy, a przynajmniej minimum 7 .  

 

Odpowiedź na pytanie 13 

 

Wagi mają być dynamiczne i zintegrowane z systemem informatycznym, a ważenie ma się odbywać w 

czasie rzeczywistym połączone z systemem. 

 

Odpowiedź na pytanie 14 

 

Zamawiający nie wyraża zgody na zmniejszenie zabezpieczenia umowy do 2 %. 

 

Odpowiedź na pytanie 15 

 

W związku z zapytaniem wykonawca odbierający i zagospodarowujący odpady nie ma wpływu na 

szereg okoliczności, od których zależny jest ostatecznie osiągnięty poziom recyklingu.  W szczególności 

wykonawca nie ma wpływu na rzetelność segregowania odpadów przez ich wytwórców, czyli głównie 

– mieszkańców gminy, na obowiązujące przepisy prawa, w tym na sposób obliczania masy odpadów 

poddanych recyklingowi według zasad z Rozporządzenia Ministra Klimatu i Środowiska w sprawie 

sposobu obliczania poziomów przygotowania do ponownego użycia i recyklingu odpadów 

komunalnych, czy też na sposób funkcjonowania w Polsce od 2025 r. systemu kaucyjnego, który z 

dużym prawdopodobieństwem pozbawi wykonawców dostępu do strumienia odpadów najbardziej 

nadających się do recyklingu.  Jednakże powyższe nie oznacza, że wykonawca może zostać zwolniony 

z obowiązku osiągnięcia wymaganych poziomów recyklingu, skoro poziomy te zostały określone przez 

ustawodawcę i stanowią obligatoryjny wymóg dla Zamawiającego, który w tym stanie rzeczy 

uprawniony jest do postawienia tożsamych wymogów wykonawcy. W konsekwencji nie może też być 

uznane za zasadne żądanie przez podmiot wnoszący                   o wyjaśnienie, aby Zamawiający 

całkowicie wykreślił z projektu umowy § 9 ust. 1 pkt 10 i 11  przewidujący kary umowne za 

nieosiągnięcie ww. poziomów recyklingu. Kara umowna powinna mieć między innymi charakter 

motywacyjny, zatem usunięcie jej w całości                       z projektu umowy doprowadziłoby do 

sytuacji, w której wykonawca bez ponoszenia żadnych konsekwencji mógłby nie podejmować 

wysiłków w celu osiągnięcia wymaganych poziomów recyklingu. 

Jednocześnie Zamawiający zostałby pozbawiony jakiegokolwiek instrumentu służącego do 

wyegzekwowania od wykonawcy wykonania umowy zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa, w 

tym w zakresie tychże poziomów recyklingu. Żądanie Odwołującego ma więc                   w istocie na 

celu zwolnienie go z obowiązku osiągnięcia wymaganych poziomów recyklingu, co stoi w sprzeczności 

nie tylko z art. 3b ust. 1 ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, ale także z art. 353 kc 

choćby w takim w zakresie, w jakim przepis ten wskazuje na ograniczenie zasady swobody umów z 

uwagi na sprzeczność treści i celu stosunku prawnego z ustawą.  



 

W świetle powyższego jednakże czymś innym jest konieczność równomiernego rozłożenia ryzyk 

kontraktowych przy udzielaniu zamówień publicznych, co również  wynika                         z 

dotychczasowego orzecznictwa Izby, w tym z wyroku z dnia 16 października 2020 r. sygn. akt KIO 

2296/20, w którym stwierdzono: "Odnosząc się do powyższego wskazać należy, iż jakkolwiek zasada 

swobody umów doznaje ograniczeń na gruncie prawa zamówień publicznych, to nie oznacza to, że 

zamawiający może nadużywać i wykorzystywać swoją pozycję przy formułowaniu postanowień 

umowy. Umowa w sprawie zamówienia publicznego, wieńcząca proces udzielenia zamówienia 

publicznego winna uwzględniać interesy obu stron, a sposób formułowania warunków umowy przez 

zamawiającego podlega ocenie w kontekście nadużycia prawa (art. 5 k.c.), ograniczeń swobody 

kontraktowania (3531 k.c.) a wręcz nieważności czynności prawnej (art. 58 k.c.). 

W kontekście powyższego podkreślić należy, iż kara umowna nie może prowadzić do 

nieuzasadnionego wzbogacenia wierzyciela, dlatego też zamawiający winien potrafić w sposób 

rzeczowy wyjaśnić w jaki sposób, w oparciu o jakie mierniki wysokość kary umownej za uchybienie 
danemu obowiązkowi umownemu przyjął. Zamawiający przy ustalaniu katalogu kar umownych i ich 

wysokości winien wziąć pod uwagę wszystkie funkcje jakie kara umowna powinna pełnić i tak 
ukształtować postanowienia umowy, aby z jednej strony zabezpieczyć interes publiczny oraz 

prawidłową realizację zamówienia, z drugiej zaś nie przerzucać na potencjalnego wykonawcę 

zamówienia publicznego ryzyka niezależnego od wykonawcy oraz nie określać wysokości kary 
umownej w sposób dowolny, oderwany od realnego uszczerbku, który mógłby powstać po stronie 

zamawiającego. Zamawiający nie może również doprowadzić do wypaczenia instytucji kary umownej, 
której zasadniczą funkcją miałaby być funkcja stymulująca (represyjna) wykonawcę do prawidłowej 

realizacji zamówienia". 

W świetle powyższego Zamawiający modyfikuje zapis par. 9 ust.1 pkt 10 - z załącznika nr 8 istotnych 

postanowień umowy- zapisów w ten sposób, iż  w miejsce dotychczasowego wejdzie zapis: 

„Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną w wysokości stanowiącej iloczyn 172 zł (słownie : 
sto siedemdziesiąt dwa złote 00/100 ) i brakującej masy odpadów komunalnych, wyrażonej w Mg, 

wymaganej do osiągnięcia odpowiedniego poziomu przygotowania do ponownego użycia i recyklingu 
odpadów komunalnych lub ograniczenia masy odpadów komunalnych ulegających biodegradacji 

przekazywanych do składowania w przypadku niewywiązania się z obowiązku wynikającego z par. 6 

ust. 12 pkt 3 niniejszej Umowy.  

W świetle powyższego Zamawiający modyfikuje zapis par. 9 ust. 1 pkt. 11- z załącznika nr 8 istotnych 
postanowień umowy zapisów -w ten sposób, iż  w miejsce dotychczasowego zapisu wejdzie zapis: 

„Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną w wysokości stanowiącej iloczyn 172 zł (słownie : 
sto siedemdziesiąt dwa złote 00/100 ) i  masy składowanych odpadów komunalnych, przekraczającej 

poziom składowania wyrażonej w Mg, w przypadku niewywiązania się z obowiązku wynikającego z 
par. 6 ust. 12 pkt 3 niniejszej Umowy”.  

 

 

Pytanie nr 16: 

Zgodnie z Rozdziałem II, pkt 1 ppkt 6 SWZ: Odbiór odpadów komunalnych odbywał się będzie z 

następującą częstotliwością:  

1) niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne - 1 raz na 2 tygodnie;  

2) odpady komunalne zbierane w sposób selektywny:  

a) papier i tektura oraz opakowania z papieru i tektury – 1 raz na 1 miesiąc,  

b) metale oraz opakowania z metali, tworzywa sztuczne, opakowania z tworzyw sztucznych oraz 

opakowania wielomateriałowe - 1 raz na 1 miesiąc,  

c) szkło oraz opakowania ze szkła – 1 raz na 1 miesiąc,  

d) bioodpady – 1 raz na 1 miesiąc;  

3) meble i inne odpady wielkogabarytowe, zużyte urządzenia elektryczne i elektroniczne oraz zużyte 

opony od samochodów osobowych – odbierane 1 raz w II półroczu 2024 r. (jesienią) oraz 1 raz w I 

półroczu 2025 r. (wiosną) i 1 raz w II półroczu 2025 r. (jesienią) podczas zorganizowanych 

objazdowych zbiórek odpadów;  

https://sip.lex.pl/#/document/16785996?unitId=art(5)&cm=DOCUMENT
https://sip.lex.pl/#/document/16785996?unitId=art(58)&cm=DOCUMENT


 

4) przeterminowane leki z aptek – po zgłoszeniu telefonicznym przez punkty apteczne;  

5) odpady z koszy ulicznych i koszy na przystankach autobusowych – zgodnie z częstotliwością 

odbioru odpadów komunalnych wynikającą z harmonogramu odbioru odpadów dla danej 

miejscowości;  

6) odpady komunalne boisko „Orlik” – 1 raz na 2 tygodnie (w okresie objętym zamówieniem tj. od 1 

marca do 30 listopada).  

Prosimy o doprecyzowanie częstotliwości odbioru przeterminowanych leków z aptek, poprzez 

dookreślenie po zgłoszeniu przez punkty apteczne, nie częściej niż jeden raz w miesiącu? 

Odpowiedź na pytanie nr 16: 

Przeterminowane leki z punktu aptecznego powinny być odbierane po zgłoszeniu telefonicznym 

dokonanym przez punkt apteczny, nie rzadziej niż jeden raz w miesiącu.  

Pytanie nr 17: 

Zgodnie z Rozdziałem II pkt 1 ppkt 7: Zmiana częstotliwości odbierania odpadów komunalnych.  

Zamawiający zastrzega sobie możliwość zmiany częstotliwości odbierania odpadów komunalnych przez 

Wykonawcę (wynikającą z konieczności dostosowania gospodarki odpadami komunalnymi do potrzeb 

utrzymana czystości i porządku na terenie Gminy Sadki). Zamawiający określa jednocześnie, iż podane 

w pkt. 6 częstotliwości odbierania poszczególnych odpadów komunalnych nie zwiększą się więcej niż 

dwukrotnie, z zastrzeżeniem, że zmiana częstotliwości odbierania odpadów komunalnych musi być 

zgodna z obowiązującym Regulaminem utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Sadki.  

Wykonawca wyraża gotowość do zmiany częstotliwości odbioru odpadów komunalnych 

z uwzględnieniem powyższych wymogów Zamawiającego.  

Zmiana częstotliwości odbioru odpadów komunalnych nie będzie stanowić zmiany umowy w sprawie 

zamówienia publicznego.  

Prosimy o informację, czy w przypadku zmiany harmonogramu, tj. zwiększenia częstotliwości odbioru 

odpadów Wykonawca jeżeli zajdzie taka potrzeba wykorzystania większej liczby pojazdów 

zobowiązany jest do doposażenia pojazdów w wymagany sprzęt zgodnie z wymogami SWZ? Jeżeli tak, 

to wnosimy o zagwarantowanie niezbędnego czasu na doposażenie pojazdów, nie krótszego jednak 

niż 100 dni. 

Odpowiedź na zapytanie 17 : 

W przypadku zmiany harmonogramu tj. zwiększenia częstotliwości odbioru odpadów, nie zajdzie 

konieczne zwiększenie liczby pojazdów.  

 

Pytanie nr 18  

Zgodnie z Rozdziałem II pkt 1 ppkt 8 SWZ: 5) Do PSZOK mogą być dostarczane odpady problemowe 

ze strumienia odpadów komunalnych.  

Prosimy o doprecyzowanie kodów odpadów jakie będą odbierane jako odpady problemowe. 

 

Odpowiedź na pytanie nr 18:  

Właściciel nieruchomości położonej na terenie Gminy Sadki w zamian za uiszczoną opłatę 

za gospodarowanie odpadami komunalnymi będzie miał możliwość oddania do Punktu Selektywnego 

Zbierania Odpadów Komunalnych (PSZOK) w Sadkach następujące rodzaje odpadów: 

a) bioodpady - odpady zielone, resztki owoców i warzyw (kod odpadu 20 02 01), 

b)  odpady niebezpieczne i chemikalia (kod odpadu m.in. 20 01 13*, 20 01 14*, 20 01 15*, 20 01 

19*, 20 01 27*, 20 01 28, 20 01 29*, 20 01 30), 

c)  przeterminowane leki (kod odpadu 20 01 31*, 20 01 32), 

d) odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałe w gospodarstwie domowym w 

wyniku przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu 

poziomu substancji we krwi, w szczególności igły i strzykawki (kod odpadu 20 01 99), 

e) zużyte baterie i akumulatory (kod odpadu 20 01 33*, 20 01 34) , 

f)  zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny (kod odpadu 20 01 21*, 20 01 23*, 20 01 35*, 20 01 

36), 



 

g)  meble i inne odpady wielkogabarytowe (kod odpadu 20 03 07), 

h)  zużyte opony od samochodów osobowych (kod odpadu 16 01 03), 

i) odpady budowlane i rozbiórkowe pochodzące z gospodarstw domowych (kod odpadu 17 01 01, 

17 01 07, 17 09 04), w tym odpadowa papa (kod odpadu 17 03 80), 

j) tekstylia (kod odpadu 20 01 11) i odzież (kod odpadu 20 01 10). 

 

Pytanie nr 19: 
Zgodnie z Rozdziałem II pkt 1 ppkt 10 SWZ: Rozmieszczenie pojemników/ worków przeznaczonych do 

zbierania odpadów komunalnych.  
Właściciele nieruchomości zobowiązani są udostępnić pojemniki/ worki przeznaczone do zbierania 

odpadów komunalnych, w dniu odbierania tych odpadów (według określonego harmonogramu 

odbioru). Pojemniki/ worki muszą być udostępnione (wystawione) dla odbierającego odpady przy 

wejściu od strony ulicy bez konieczności wejścia na teren nieruchomości lub poprzez wystawienie 

pojemnika/ worka przed wejściem na teren nieruchomości, w miejscu umożliwiającym swobodny 

dojazd do nich, z zastrzeżeniem, że: 

1) wystawione pojemniki/ worki nie mogą być zlokalizowane dłużej niż 12 godzin poza terenem 

nieruchomości przed i po określonym w harmonogramie terminem odbioru odpadów,  

2) wystawione pojemniki/ worki nie mogą powodować ograniczeń komunikacyjnych osobom trzecim.  
Powyższe stanowi obowiązek właścicieli nieruchomości nie wykonawcy. Prosimy o potwierdzenie, że 

powyższe ma charakter informacyjny, a brak wystawienia pojemnika oznacza brak możliwości 

odebrania odpadów po stronie wykonawcy. 

Odpowiedź na pytanie nr 19: 

Powyższe stanowi obowiązek właścicieli nieruchomości oraz stanowi charakter informacyjny. Brak 

wystawienia pojemnika/ worka z odpadami przez właściciela nieruchomości położonej na terenie 

Gminy Sadki będzie wiązało się z brakiem możliwości zrealizowania przez wykonawcę usługi odbioru 

odpadów komunalnych. 

 

Pytanie nr 20:  

Zgodnie z Rozdziałem II, pkt 1 ppkt 16 SWZ: 4) Wyposażenie właścicieli nieruchomości znajdujących 

się na terenie Gminy Sadki w ilości i pojemności pojemnika na niesegregowane (zmieszane) odpady 

komunalne zgodnie z obowiązującym Regulaminem utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy 

Sadki. Z uwagi na teren zabudowy oraz indywidualne dostarczanie źródła ciepła poprzez kotły 

centralnego ogrzewania i wytwarzanie popiołu w okresach jesienno-zimowych, tj. w okresie objętym 

zamówieniem od 1 października do 30 kwietnia, wyposażenie właścicieli nieruchomości w dodatkowy 

jeden pojemnik o pojemności 120 l.  

W celu prawidłowego skalkulowania kosztów prosimy o:  

a. wskazanie szacunkowej ilości pojemników przeznaczonych na niesegregowane (zmieszane) 

odpady komunalne z podziałem na pojemności - przeznaczonych dla zabudowy jednorodzinnej;  

b. wskazanie szacunkowej ilości pojemników z podziałem na rodzaje (na jakie frakcje odpadów) 

oraz pojemności - przeznaczonych dla zabudowy wielorodzinnej;  

c. wskazanie szacunkowej ilości pojemników z podziałem na rodzaje (na jakie frakcje odpadów) 

oraz pojemności - przeznaczonych dla nieruchomości niezamieszkanych;  

d. wskazanie czy dodatkowe pojemniki przeznaczone na popiół, w które należy wyposażyć 

nieruchomości w okresie jesienno-zimowym mają być plastikowe czy metalowe;  

e. czy ww. pojemniki przeznaczone na popiół mogą pozostać na nieruchomości po okresie jesienno-

zimowym na kolejny sezon, bez konieczności ich zabierania przez Wykonawcę.  

 

Odpowiedź na pytanie nr 20: 

Zgodnie z § 6 ust. 2 i ust. 9 uchwały Nr LIV/55/2022 Rady Gminy Sadki z dnia 8 grudnia 2022 r. 

w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Sadki (Dz. Urz. Woj. Kuj.-

Pom. z 2022 r., poz. 6909): 



 

 „2. Do zbierania, z terenu nieruchomości, niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych 

ustala się pojemniki o pojemnościach: 60 litrów, 120 litrów, 240 litrów i 1100 litrów.”. 

„9. W przypadku nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy ilość i pojemność pojemnika do 

gromadzenia niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych należy dostosować do ilości 

osób zamieszkujących daną nieruchomość według Załącznika Nr 1 do niniejszego Regulaminu.”. 

 

Załącznik Nr 1 do Regulaminu utrzymania czystości i porządku w gminach precyzuje, iż:  

 Tabela konfiguracyjna dotycząca wymaganej ilości i pojemności pojemników do gromadzenia 

niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych dla nieruchomości, na których zamieszkują 

mieszkańcy, z uwzględnieniem częstotliwości odbioru odpadów oraz ilości osób zamieszkujących 

nieruchomość 

 

LICZBA OSÓB 

ZAMIESZKUJĄCA DANĄ 

NIERUCHOMOŚĆ 

POJEMNOŚĆ POJEMNIKA 

60 l 120 l 240 l 1100 l 

1-2 1    

3-6  1   

7-11   1  

12-16   2  

17-38    1 

39-61    2 

62-89    3 

>89    4 

 

Informuję, że na dzień 22 kwietnia 2024 r. na terenie Gminy Sadki zamieszkuje około: 

 373 gospodarstw domowych składających się z 1 osoby, 

 513 gospodarstw domowych składających się z 2 osób, 

 361 gospodarstw domowych składających się z 3 osób, 

 326 gospodarstw domowych składających się z 4 osób,  

 174 gospodarstw domowych składających się z 5 osób, 

 102 gospodarstw domowych składających się z 6 osób, 

 40 gospodarstw domowych składających się z 7 osób, 

 14 gospodarstw domowych składających się z 8 osób, 

 5 gospodarstw domowych składających się z 9 osób, 

 1 gospodarstwo domowe składających się z 10 osób, 

 1 gospodarstwo domowe składających się z 11 osób, 

 1 gospodarstwo domowe składających się z 13 osób, 

 1 gospodarstwo domowe składających się z 18 osób, 

 4 wspólnoty mieszkaniowe składające się odpowiednio z 27 osób, 14 osób, 35 osób, 33 osób, 

które gromadzoną łącznie niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne w jednym o 

pojemności 1100 l. 

 

Wobec powyższego gospodarstwa domowe składające się z: 

 od 1 do 2 osób należy wyposażyć w minimum około 886 pojemników o pojemności 60 l do 

gromadzenia niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych; 

  od 3 do 6 osób należy wyposażyć w minimum około 963 pojemników o pojemności 120 l do 

gromadzenia niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych; 

 od 7 do 11 osób należy wyposażyć w minimum około 61 pojemników o pojemności 240 l do 

gromadzenia niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych; 

 13 osób należy wyposażyć w minimum około 2 pojemniki o pojemności 240 l do gromadzenia 

niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych; 

 18 osób należy wyposażyć w minimum około 1 pojemnik o pojemności 1100 l do gromadzenia 

niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych; 



 

 4 wspólnoty mieszkaniowe składające się odpowiednio z 27 osób, 14 osób, 35 osób, 33 osób 

należy wyposażyć w minimum około 1 pojemnik na wspólnotę o pojemności 1100 l 

do gromadzenia niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych.  

Ilość i pojemność wymaganego pojemnika do gromadzenia niesegregowanych (zmieszanych) 

odpadów komunalnych należy dobrać biorąc również pod uwagę sytuację rodzinną właścicieli 

nieruchomości położonych na terenie Gminy Sadki np. biorąc pod uwagę ilość dzieci zamieszkujących 

w danym gospodarstwie domowym bądź ilość osób starszych, schorowanych wymagających opieki 

pielęgnacyjnej.  

 

Około 1916 gospodarstw domowych  w okresie od 1 października do 30 kwietnia z uwagi na teren 

zabudowy oraz indywidualne dostarczanie źródła ciepła poprzez kotły centralnego ogrzewania 

i wytwarzanie popiołu w okresach jesienno-zimowych należałoby wyposażyć w dodatkowy jeden 

pojemnik o pojemności 120 l do gromadzenia popiołu paleniskowego.  

Należy wziąć również pod uwagę liczbę osób wchodzących w skład danego gospodarstwa domowego 

oraz fakt, iż właściciele nieruchomości położonych na terenie Gminy Sadki w związku z uchwałą 

antysmogową dokonują wymiany kotłów bezklasowych na bardziej ekologiczne źródła ciepła - kolty 

klasy 5 bądź pompy ciepła, co przedłoży się na zmniejszenia zapotrzebowania na dodatkowy 

pojemnik do gromadzenia popiołu paleniskowego.  

 

Należy również nadmienić, iż systemem gospodarowania odpadami komunalnymi na terenie Gminy 

Sadki na dzień 22 kwietnia 2024 r. objętych jest 120 właścicieli nieruchomości, na których 

nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne oraz właścicieli nieruchomości, które w 

części stanowią nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy, w części nieruchomości, na 

których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne, którzy zadeklarowali następujące 

zapotrzebowanie na pojemniki do gromadzenia niesegregowanych (zmieszanych) odpadów 

komunalnych: 

 57 pojemników o pojemności 60 l, 

 44 pomniki o pojemności 120 l, 

 13 pojemników o pojemności 240 l, 

 22 pojemniki i pojemności 1100 l. 

 

Zgodnie z § 3 ust. 4 i ust. 9 uchwały Nr LIV/55/2022 Rady Gminy Sadki z dnia 8 grudnia 2022 r. 

w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Sadki (Dz. Urz. Woj. Kuj.-

Pom. z 2022 r., poz. 6909): „Pojemniki/ worki na odpady komunalne, w które wyposażona jest 

nieruchomość powinny być dostosowane przez właścicieli nieruchomości do warunków (dotyczących 

wyboru materiałów wykonania pojemników i worków, oznakowania, gabarytów, możliwości 

technicznych ich odbioru i opróżnienia tych pojemników przez podmiot odbierający odpady) 

określonych przez Gminę oraz do warunków określonych w niniejszym Regulaminie”. Wobec 

powyższego z jakiego materiału będą wykonane pojemniki do gromadzenia popiołu paleniskowego 

zależy od możliwości technicznych ich opróżnienia przez Wykonawcę.  

 

Tak, dodatkowe pojemniki przeznaczone do gromadzenia popiołu paleniskowego mogą pozostać na 

nieruchomości po okresie jesienno-zimowym na kolejny sezon, bez konieczności ich zabierania przez 

Wykonawcę.  

 

Pytanie nr 21:  

Zgodnie z Rozdziałem II, pkt 1 ppkt 16. SWZ: 5) Wydawanie worków do gromadzenia odpadów 

komunalnych zbieranych selektywnie właścicielom nieruchomości wskazanych przez Zamawiającego w 

wykazie adresów nieruchomości objętych odbiorem odpadów komunalnych. 

W celu prawidłowego skalkulowania kosztów prosimy o wskazanie szacunkowej ilości worków do 

wydania w trakcie całego okresu zamówienia. 

Odpowiedź na pytanie nr 21: 



 

Na dzień 22 kwietnia 2024 r. na terenie Gminy Sadki: 

 zamieszkuje 1912 gospodarstw domowych, w tym 4 wspólnoty mieszkaniowe składające 

się odpowiednio z 27 osób, 14 osób, 35 osób, 33 osób; 

 funkcjonuje 120 podmiotów właścicieli nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a 

powstają odpady komunalne oraz właścicieli nieruchomości, które w części stanowią 

nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy, w części nieruchomości, na których 

nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne.  

Szacunkowe ilości worków do wydania w trakcie całego okresu zamówienia: około 2 036 

nieruchomości x średnio 4 worki na każdą frakcję odpadów na miesiąc na 1 nieruchomość (4 frakcje 

odpadów) x 18 miesięcy (okres trwania zamówienia), tj. około 439 776 szt. worków.  

 

Pytanie nr 22: 

Zgodnie z Rozdziałem II, pkt 1 ppkt 16. SWZ: 8) Ilość i jakość dostarczanych worków do gromadzenia 

odpadów komunalnych zbieranych w sposób selektywny powinna odpowiadać ilości i rodzajowi 

odebranych odpadów z terenu danej nieruchomości, jednak z założeniem, że w zamian za 1 worek 

odebranych przez przedsiębiorcę odpadów, właściciel nieruchomości otrzyma 1 pusty worek do 

zbierania odebranej frakcji odpadów.  

Prosimy o potwierdzenie, że w razie gdyby mieszkaniec wystawił worki inne niż Operatora, 

Zamawiający wyraża zgodę na ich odebranie.  

Prosimy o potwierdzenie, że worki muszą być odpowiednia opisanie, wskazując na konkretną frakcję 

odpadów. 

Odpowiedź na pytanie nr 22: 

Tak, Zamawiający wyraża zgodę na odbieranie odpadów komunalnych zebranych w sposób 

selektywny w innych workach niż workach od Operatora pod warunkiem zachowania kolorystyki 

worków przeznaczonych do gromadzenia odpadów zbieranych w sposób selektywny. 

Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Sadki przyjęty przez Radę Gminy Sadki 

uchwałą Nr LIV/55/2022 dnia 8 grudnia 2022 r. określa m.in.:  

1) w rozdziale 2 § 3 ust. 2. "Zbieranie odpadów komunalnych przez właścicieli nieruchomości odbywa 

się poprzez ich gromadzenie w odpowiednim rodzaju i pojemności pojemnika/ worka, według 

warunków określonych w rozdziale 3 niniejszego Regulaminu".  

3) w rozdziale 3 § 6 ust. 1 "Rodzaje worków/ pojemników wykorzystywanych do zbiórki odpadów 

komunalnych określone zostały w Rozporządzeniu Ministra Klimatu i Środowiska z dnia 10 maja 2021 

r. w sprawie sposobu selektywnego zbierania wybranych frakcji odpadów (Dz. U. z 2021 r., poz. 

906).".  

Zapisy SWZ - Strona 63 SWZ pkt 7 precyzują, iż obowiązkiem wykonawcy jest odbieranie 

od właścicieli nieruchomości całości odpadów komunalnych zbieranych selektywnie zgromadzonych w 

innych workach pod warunkiem, że spełniają one wymagania określone w Regulaminie utrzymania 

czystości i porządku na terenie Gminy Sadki, ponieważ aktualnie mimo, iż wykonawca w ramach 

realizacji umowy przetargowej wyposaża właścicieli nieruchomości położonych na terenie gminy Sadki 

w worki do selektywnego zbierania odpadów komunalnych. Przedmiotowy zapis ma ustrzec przed 

sytuacją, gdzie realizujący usługę odbioru i zagospodarowania odpadów komunalnych nie zostawia 

właścicielom nieruchomości wystarczającej ilości worków do gromadzenia odpadów w sposób 

selektywny.  

 

Pytanie nr 23: 

Zgodnie z Rozdziałem II, pkt 1 ppkt 16. SWZ: 10) Wyposażenie PSZOK w Sadkach przy ul. Spacerowej 

1 w pojemniki lub kontenery na odpady określone w pkt. 5 ppkt 4 niniejszego Szczegółowego opisu 

przedmiotu zamówienia. Pojemniki/ kontenery powinny zabezpieczać selektywnie przyjęte odpady w 

PSZOK przed emisją zanieczyszczeń do gruntu oraz zabezpieczać przed działaniami czynników 

atmosferycznych.  



 

W celu prawidłowego skalkulowania kosztów prosimy o wskazanie ilości oraz rodzajów/pojemności 

pojemników i kontenerów, w które należy wyposażyć PSZOK. 

Odpowiedź na pytanie nr 23: 

Punkt Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych (PSZOK) w Sadkach należy wyposażyć na 

następujące rodzaje odpadów oraz minimalne ilości i pojemności pojemników/ kontenerów: 

a) bioodpady - odpady zielone, resztki owoców i warzyw (kod odpadu 20 02 01) – minimum 1 

kontener o pojemności 10/ 14 m3, 

b)  odpady niebezpieczne i chemikalia (kod odpadu m.in. 20 01 13*, 20 01 14*, 20 01 15*, 20 01 

19*, 20 01 27*, 20 01 28, 20 01 29*, 20 01 30) – minimum 1 pojemnik o pojemności 240 l 

, 

c)  przeterminowane leki (kod odpadu 20 01 31*, 20 01 32) – minimum 1 pojemnik 

o pojemności 60 l,  

d) odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałe w gospodarstwie domowym w 

wyniku przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu 

poziomu substancji we krwi, w szczególności igły i strzykawki (kod odpadu 20 01 99) – 

minimum 1 pojemnik o pojemności 60 l, 

e) zużyte baterie i akumulatory (kod odpadu 20 01 33*, 20 01 34) - minimum 1 pojemnik o 

pojemności 60 l, 

f)  zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny (kod odpadu 20 01 21*, 20 01 23*, 20 01 35*, 20 01 

36) – zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny magazynowany jest zamykanym 

budynku gospodarczym umiejscowionym na terenie PSZOK,  

g)  meble i inne odpady wielkogabarytowe (kod odpadu 20 03 07) – minimum 1 kontener o 

pojemności 36 m3,  

h)  zużyte opony od samochodów osobowych (kod odpadu 16 01 03) - minimum 1 kontener o 

pojemności 14 m3, 

i) odpady budowlane i rozbiórkowe pochodzące z gospodarstw domowych (kod odpadu 17 01 01, 

17 01 07, 17 09 04), w tym odpadowa papa (kod odpadu 17 03 80) – minimum 1 kontener o 

pojemności 7/ 14 m3 dla odpadu o kodzie 17 01 07, minimum 1 kontener o 

pojemności 36 m3 dla odpadu o kodzie 17 09 04, minimum 1 kontener o pojemności 7 

m3 dla odpadu o kodzie 17 03 80.   

j) tekstylia (kod odpadu 20 01 11) i odzież (kod odpadu 20 01 10) – 1 pojemnik o pojemności 

1100 l. 

 

Pytanie nr 24:  

Zgodnie z Rozdziałem II, pkt 1 ppkt 16. SWZ: 11) Wyposażenie aptek na terenie Gminy 

w specjalistyczne pojemniki na przeterminowane leki.  

W celu prawidłowego skalkulowania kosztów prosimy o wskazanie ilości aptek/ punktów aptecznych, 

w które należy wyposażyć pojemniki. 

Odpowiedź na pytanie nr 24: 

Obecnie na terenie Gminy Sadki funkcjonuje jeden punkt apteczny.  

 

Odpowiedź na pytanie nr 25 

Zamawiający wyraża zgodę na wykreślenie zapisu wskazanego w zapytaniu.  

 

Pytanie nr 26: 

Zgodnie z Rozdziałem II pkt 1 ppkt 20 SWZ: Na każdorazowe żądanie Zamawiającego w ramach 

kontrolnego ważenia odpadów komunalnych, Zamawiający ma prawo do ważenia pojazdu zarówno 



 

przed przystąpieniem do świadczenia usługi, jak również po jej zakończeniu, a pracownik Wykonawcy 

obsługujący pojazd ma obowiązek w obecności przedstawiciela Zamawiającego udostępnić pojazd 

celem weryfikacji oraz potwierdzenia, że samochód, którym będzie realizowana usługa odbioru 

odpadów w danym dniu jest pusty. Po zakończeniu świadczenia usługi odbioru odpadów z terenu 

Gminy Sadki w danym dniu pracownik Wykonawcy obsługujący dany pojazd zobowiązany jest w 

obecności przedstawiciela Zamawiającego zważyć samochód, którym realizowana była usługa odbioru 

odpadów w danym dniu, na wadze znajdującej się na terenie PSZOK w Sadkach. Wagę kontrolnego 

ważenia pojazdu należy potwierdzić na piśmie w formie protokołu ważenia sporządzonego w dwóch 

jednobrzmiących egzemplarzach, po jednym dla każdej ze stron.  

Prosimy o określenie przybliżonej liczby ważeń lub częstotliwości korzystania z tej możliwości. W razie 

braku możliwości określenie tych danych prosimy o wskazanie ile razy Zamawiający żądał ważenia 

pojazdów w okresie ostatnich 12 miesięcy. Każde takie żądanie wiąże się z dodatkowym kosztem 

związanym z koniecznością dojazdu do wagi, dlatego w celu skalkulowania oferty Wykonawca musi 

znać przybliżone dane. 

Odpowiedź na pytanie nr 26:  

W okresie ostatnich 12 miesięcy Zamawiający nie żądał ważenia pojazdów realizujących usługę 

odbioru odpadów komunalnych bezpośrednio z terenu nieruchomości zgodnie z ustalonym 

harmonogramem odbioru odpadów komunalnych. Natomiast Zamawiający żąda ważenia pojazdów za 

każdym razem, gdy są odbierane odpady komunalne z Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów 

Komunalnych (PSZOK) w Sadkach. Odpady z PSZOK zwłaszcza odpady budowlane i remontowe 

oraz odpady wielkogabarytowe odbierane średnio raz czasami dwa razy w miesiącu. 

 

Pytanie nr 27: 

W załączniku nr 5A do SWZ Zamawiający wymaga wskazania „Posiadanych kwalifikacji i uprawnień” 

osób wskazanych do realizacji zamówienia. jednak w treści warunku nie sprecyzowano wymagań w 

tym zakresie ładowaczy (określono je tylko w zakresie kierowców).  

W związku z tym prosimy o wyjaśnienie czego oczekuje Zamawiający w tej kolumnie (określenia 

rodzaju uprawnień / kategorii prawa jazdy) i potwierdzenie, że w przypadku ładowaczy wykonawca 

nie wypełnia wykazu w tej kolumnie. 

 

Odpowiedź na  pytanie nr 27: 

 

 Zamawiający wymaga wskazania czy kierowca posiada: 

 aktualne badania lekarskie potwierdzające zdolność do pracy na podstawie osobowości 

kierowcy, jego zdolności intelektualnych oraz koordynacji wzrokowo-ruchowej, 

 ukończony kurs kwalifikacyjny w zakresie przewozu rzeczy, 

 odpowiednią kategorię prawa jazdy, 

 uprawnienia do operowania hydraulicznym dźwigiem samochodowym. 

 

 W zakresie ładowaczy jedynym obowiązkiem wykonawcy jest zatrudnienie na umowę o pracę, 

zgodnie z Rozdziałem I, pkt 6 ppkt 6.4.c SWZ: ,, c) Zamawiający wymaga, aby osoby wykonujące 

czynności kierowcy, pracownika fizycznego byli zatrudnieni na umowę o pracę’’. Nie jest natomiast 

wymagane wypełnianie przedmiotowej kolumny w zakresie ładowaczy.  

 

Pytanie 28  
W załączniku nr 5A do SWZ Zamawiający wymaga wskazania nazwy i rodzaju pojazdu.  

Prosimy o potwierdzenie, że wykonawca wskazuje nr rejestracyjny lub inne dane pozwalające na 

zidentyfikowanie konkretnego pojazdu, a nie tylko wskazania jego rodzaju, który sam w sobie nie 

pozwala na potwierdzenie spełniania warunku. 

 

Odpowiedź  do pytania nr 28: 

 



 

 

 Zamawiający uznaje, że zadający pytanie dokonał oczywistej omyłki pisarskiej i miał na myśli 

załącznik 5B. Odpowiadając na zadane pytanie, biorąc pod uwagę, iż dotyczy załącznika 5B  należy 

wskazać, że Zamawiający wymaga następujących danych:  

 marka, 

 rok produkcji, 

 model,  

 nr rejestracyjnym 

 nr VIN. 

 

Odpowiedź na pytani nr 29  

Zamawiający wyraża zgodę na wykreślenie postanowień wskazanych w zapytaniu.  

 

 

Pytanie nr 31:  

Zgodnie z § 6 ust. 8 Istotnych postanowień umownych, pkt 4): „Podanie do ogólnej wiadomości 

obowiązującego i zatwierdzonego przez Zamawiającego harmonogramu odbioru odpadów 

komunalnych od właścicieli nieruchomości znajdujących się na terenie Gminy Sadki. Zamawiający 

zamieści również zatwierdzony harmonogram odbioru odpadów komunalnych na stronach 

internetowych Urzędu Gminy w Sadkach.”  

Prosimy o potwierdzenie, że chodzi o umieszczenie ww. harmonogramów na stronie internetowej 

Wykonawcy. 

 

Odpowiedź na pytanie nr 31:  

Tak, Wykonawca zobowiązany będzie do podania do ogólnej wiadomości obowiązującego 

i zatwierdzonego przez Zamawiającego harmonogramu odbioru odpadów komunalnych od właścicieli 

nieruchomości znajdujących się na terenie Gminy Sadki poprzez umieszczenie ww. harmonogramu na 

swojej stronie internetowej.  

 

Pytanie nr 32:  

Zgodnie z § 6 ust. 11 Istotnych postanowień umownych: „Posiadanie umowy z instalacją komunalną 

(bądź instalacją zastępczą) na zagospodarowanie niesegregowanych (zmieszanych) odpadów 

komunalnych oraz odpadów zebranych selektywnie w ilości zapewniającej zagospodarowanie 

wszystkich odebranych odpadów na podstawie niniejszej Umowy przez cały okres obowiązywania 

niniejszej Umowy”.  

Prosimy o potwierdzenie, że umowa z instalacją komunalną wymagana jest jeśli wykonawca nie 

dysonuje własną instalacją do zagospodarowania odpadów komunalnych. Dodatkowo zwracamy 

uwagę, że zgodnie z obecnie obowiązującymi przepisami nie istnieją już „instalacje zastępcze”, w 

związku z tym prosimy o wykreślenie obowiązku posiadania umów z instalacja zastępczą lub 

wyjaśnienie co należy rozumieć pod tym pojęciem.  

Zwracamy po raz kolejny uwagę, że zagospodarowanie odpadów zbieranych selektywnie nie musi 

odbywać się w instalacji komunalnej, zatem prosimy o potwierdzenie, że chodzi o instalację właściwą 

zgodnie z przepisami prawa. 

 

Odpowiedź na pytanie nr 32: 

Zgodnie z art. 6d ust. 1 ustawy z 13.09.1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz.U. z 

2021 r. poz. 888) - dalej u.u.c.p.g. wójt, burmistrz lub prezydent miasta jest obowiązany udzielić 

zamówienia publicznego na odbieranie odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, o których 
mowa w art. 6c u.u.c.p.g., albo zamówienia publicznego na odbieranie i zagospodarowanie tych 

odpadów. W art. 6d ust. 4 u.u.c.p.g., wskazano minimalne wymogi dotyczące dokumentów 
zamówienia sporządzanych przez organ udzielający zamówienia. 

Dokumenty zamówienia sporządzane przez wójta (burmistrza lub prezydenta miasta) powinny 

zawierać w szczególności: 

https://sip.lex.pl/#/document/16797931?unitId=art(6(d))ust(1)&cm=DOCUMENT
https://sip.lex.pl/#/document/16797931?unitId=art(6(c))&cm=DOCUMENT
https://sip.lex.pl/#/document/16797931?unitId=art(6(d))ust(4)&cm=DOCUMENT


 

1) wymogi dotyczące przekazywania odebranych niesegregowanych (zmieszanych) odpadów 

komunalnych do instalacji komunalnych; 

2) rodzaje odpadów komunalnych odbieranych selektywnie od właścicieli nieruchomości; 

3) standard sanitarny wykonywania usług oraz ochrony środowiska; 

4) obowiązek prowadzenia dokumentacji związanej z działalnością objętą zamówieniem; 

5) szczegółowy sposób postępowania w przypadku stwierdzenia nieselektywnego zbierania odpadów; 

6) instalacje, w szczególności instalacje komunalne, do których podmiot odbierający odpady 

komunalne od właścicieli nieruchomości, jest obowiązany przekazać odebrane odpady - w przypadku 
udzielania zamówienia publicznego na odbieranie odpadów od właścicieli nieruchomości lub 

zobowiązuje do wskazania takich instalacji w ofercie - w przypadku udzielania zamówienia publicznego 
na odbieranie i zagospodarowywanie tych odpadów; w przypadku niewielkich ilości odebranych 

odpadów selektywnie zbieranych możliwe jest wskazanie podmiotu zbierającego te odpady; 

7) szczegółowe wymagania stawiane przedsiębiorcom odbierającym odpady komunalne od właścicieli 
nieruchomości. 

Zaznaczyć należy, że sformułowanie "w szczególności" świadczy, iż jest to katalog otwarty, a zawarcie 
wymienionych pozycji w przedmiotowej dokumentacji jest obligatoryjne. 

Wskazać również należy, iż zgodnie z art. 6d ust. 4 pkt 5 u.u.c.p.g. w przypadku udzielania 
zamówienia publicznego na odbieranie odpadów od właścicieli nieruchomości wójt, burmistrz lub 

prezydent miasta określa w dokumentach zamówienia instalacje, w szczególności instalacje 

komunalne, do których podmiot odbierający odpady komunalne od właścicieli nieruchomości, jest 
obowiązany przekazać odebrane odpady. Realizując powyższy obowiązek określenia miejsc 

zagospodarowania odpadów komunalnych, podmiot zamawiający powinien wskazać konkretne 
instalacje odzysku lub unieszkodliwiania selektywnie zebranych odpadów komunalnych oraz instalacje 

komunalne zajmujące się przetwarzaniem niesegregowanych (zmieszanych) odpadów. W razie 

udzielania zamówienia publicznego na odbieranie i zagospodarowywanie odpadów komunalnych 
określenie miejsca przeznaczenia tych odpadów należy do wykonawcy będącego podmiotem 

odpowiedzialnym za realizację takiej kompleksowej usługi. W takim wypadku zamawiający w 
dokumentach zamówienia zobowiązuje podmiot, który będzie bezpośrednio realizował zadania 

związane nie tylko z odbiorem, ale także z zagospodarowaniem odpadów komunalnych, do wskazania 
instalacji, w tym instalacji komunalnych w ofercie. Tym samym wybór konkretnych instalacji leży po 

stronie wykonawcy, a nie zamawiającego (M. Budziarek [w:] A. Szymczak, M. Budziarek, Utrzymanie 
czystości i porządku w gminach. Komentarz, Warszawa 2021, art. 6(d). 

Z powyższego wynika, że startujący w przetargu na odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych 

nie jest obowiązany do posiadania własnej instalacji do przetwarzania odpadów,  jednakże może ją 
oczywiście posiadać.  

Wykonawca jest zobowiązany do wskazania w ofercie instalacji, w szczególności instalacji 

komunalnych, do których będą przekazywane odebrane odpady komunalne; w przypadku niewielkich 

ilości odebranych odpadów selektywnie zbieranych możliwe jest wskazanie podmiotu zbierającego te 

odpady. Wykonawca jest zobowiązany zagospodarować selektywnie zebrane odpady komunalne 

bezpośrednio lub za pośrednictwem innego zbierającego odpady do instalacji odzysku lub 

unieszkodliwiania odpadów, zgodnie z hierarchią sposobów postępowania z odpadami, o której mowa 

w art. 17 ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach. 

 

Jednocześnie następuje modyfikacja § 6 ust. 11 Istotnych postanowień umownych, a przepis ten 

otrzymuje następujące brzmienie w miejsce dotychczasowego: „Posiadanie umowy z instalacją 

komunalną  na zagospodarowanie niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych oraz 

odpadów zebranych selektywnie w ilości zapewniającej zagospodarowanie wszystkich odebranych 

odpadów na podstawie niniejszej Umowy przez cały okres obowiązywania niniejszej Umowy”. 

 

https://sip.lex.pl/#/document/16797931?unitId=art(6(d))ust(4)pkt(5)&cm=DOCUMENT


 

Pytanie nr 33:  

Zgodnie z § 6 ust. 13 Istotnych postanowień umownych: pkt 8) „Niezwłoczne odbieranie, 

w wyjątkowych sytuacjach, na zgłoszenie Zamawiającego, całości odpadów poza ustalonym 

harmonogramem, jeżeli odpady te zostaną zebrane i zgromadzone na nieruchomości w terminach 

innych niż przewiduje termin ich odbioru, a zagraża to bezpieczeństwu życia i zdrowia mieszkańców.” 

Prosimy o określenie przybliżonej ilości ww. sytuacji. W razie braku możliwości określenia tych danych 

prosimy o wskazanie ile razy Zamawiający skorzystał z ww. zapisu w okresie ostatnich 12 miesięcy. W 

celu prawidłowego skalkulowania oferty powyższe dane są Wykonawcy niezbędne. 

 

Odpowiedź na pytanie nr 33:  

Zamawiający w okresie ostatnich 12 miesięcy nie korzystał z ww. zapisu.  

 

Pytanie nr 34: 

Zgodnie z § 6 ust. 13 Istotnych postanowień umownych: pkt 14) „Naprawa lub wymiana 

dostarczonego przez Wykonawcę kontenera lub pojemnika na odpady, który uległ uszkodzeniu, na 

wyłącznie własny koszt, w terminie 7 dni od dnia złożonego zapotrzebowania w formie pisemnej przez 

Zamawiającego.”  

Prosimy o informację, czy w przypadku uszkodzenia pojemnika z winy właściciela nieruchomości 

Operator ma prawo obciążyć mieszkańca fakturą VAT. 

 

Odpowiedź na pytanie nr 34:  

W przypadku uszkodzenia mienia Wykonawcy – pojemnika, które powstanie z winy właściciela 

nieruchomości położonej na terenie Gminy Sadki poprzez niewłaściwe użytkowanie pojemnika np. 

poprzez wsypanie gorącego popiołu, wrzucenie substancji żrącej, mechaniczne uszkodzenie itp. 

Operator (Wykonawca) będzie miał prawo obciążyć właściciela nieruchomości fakturą VAT za 

uszkodzony pojemnik bądź właściciel nieruchomości będzie zobowiązany wyposażyć nieruchomość w 

pojemnik we własnym zakresie.  

 

Pytanie nr 35: 

Zgodnie z § 9 ust. 1 Istotnych postanowień umownych:  

1. Wykonawca zapłaci Zamawiającemu kary umowne:  

1) za opóźnienie w wywozie odpadów zgodnie z ustalonymi harmonogramami wywozów, o których 

mowa w § 6 ust. 8 Umowy oraz w Opisie przedmiotu zamówienia (Załącznik Nr 1 do Umowy) – w 

wysokości 0,3 % wynagrodzenia brutto określonego w § 4 ust. 3 Umowy, za każdy dzień opóźnienia w 

stosunku do jednej nieruchomości;  

Zgodnie z art. 433 pkt 1) ustawy PZP: Projektowane postanowienia umowy nie mogą przewidywać: 1) 

odpowiedzialności wykonawcy za opóźnienie, chyba że jest to uzasadnione okolicznościami lub 

zakresem zamówienia;  

Prosimy o zmianę kary na karę za zwłokę.  

Co więcej zastrzeżona kara jest rażąco wygórowana. Zamówienie jest zamówieniem publicznym 

powyżej progów unijnych, co oznacza, że jego wartość netto przekracza 1 024 799 zł. 

Po powiększeniu o podatek VAT wynosi 1 106 783 zł, zatem minimalna kara za opóźnienie (czyli 

niezależny od winy wykonawcy) brak odbioru z pojedynczej nieruchomości to minimum 3 320 zł. 

Wartość umowy będzie wyższa co oznacza, że kara będzie jeszcze wyższa, co oznacza, że już samo 

założenie czyni ją niewspółmierną. Prosimy o obniżenie kary do 200 zł.  

7) w wysokości 1 000,00 zł netto (słownie: jeden tysiąc złotych 00/100 netto) - za nierzetelne 

sprawozdania, o których mowa w § 6 ust. 9 pkt 2-4 Umowy, kara zostanie obniżona o 50 % w 

przypadku poprawienia sprawozdania w terminie wskazanym przez Zamawiającego;  

Wnosimy o obniżenie kary do 500 zł oraz jednoznaczne określenie co należy rozumieć przez 

nierzetelne sprawozdanie. 

 

Odpowiedź na pytanie nr 35: 



 

W związku z zapytaniem podmiotu wnoszącego w/w pytanie ulegnie modyfikacja §9 ust 1 pkt 1 

istotnych postanowień umowy: 

 

,,1. Wykonawca zapłaci Zamawiającemu kary umowne:  

 1) za zwłokę w wywozie odpadów zgodnie z ustalonymi harmonogramami wywozów, o 

których mowa w § 6 ust. 8 Umowy oraz w Opisie przedmiotu zamówienia (Załącznik Nr 1 do Umowy) 

–              w wysokości 0,3 % wynagrodzenia brutto określonego w § 4 ust. 3 Umowy, za każdy dzień 

zwłoki                w stosunku do jednej nieruchomości;’’ 

 

 Zamawiający nie wyraża zgody na zmniejszenie wysokości kar umownych, bowiem w jego 

ocenie nie są one rażąco wygórowane i jest to wyłącznie subiektywna ocena podmiotu wnoszącego 

zapytanie.  

 Na wstępie wyjaśnić należy, iż pojęcie rażąco wygórowanej kary umownej jest w polskim 

porządku prawnym zwrotem niedookreślonym. Jednocześnie brak jednoznacznego wskazania 

kryteriów rozstrzygających o nadmiernej wysokości kary, co ma na celu uelastycznienie stosowania 

konstrukcji jej miarkowania. Zgodnie ze stanowiskiem sądu, zawartym we wskazanym orzeczeniu 

Sądu Apelacyjnego w Katowicach z 14.08.2014 r., najbardziej ogólnym kryterium oceny powinien być 

stosunek pomiędzy wysokością kary umownej a wartością całego zobowiązania głównego. Ponadto 

dopuszczalne jest także przyjęcie jako punktu odniesienia wartości świadczenia spełnionego przez 

wykonawcę z opóźnieniem.  W wyroku z dnia 29 stycznia 2013 r., KIO 117/13, Krajowa Izba 

Odwoławcza zwróciła uwagę, że zamawiającemu przyznane zostało uprawnienie do ukształtowania 

postanowień umownych. Zamawiający może, o ile nie wykracza poza unormowanie art. 3531 k.c., 

dowolnie sformułować postanowienia w zakresie kar umownych, zależnie od sytuacji faktycznej i 

swoich potrzeb. Kary umowne dla zamawiającego nie pełnią roli ściśle odszkodowawczej. Co do 

zasady ich znacznie ważniejszą, dla zamawiającego, rolą jest ich funkcja stymulacyjna, dyscyplinująca 

wykonawcę do prawidłowego wykonania zamówienia. Z kolei w wyroku z dnia 29 stycznia 2014 r., 

KIO 69/14, Krajowa Izba Odwoławcza odnosząc się do ograniczenia zasady swobody umów oraz 

wysokości kar umownych w umowie w sprawie zamówienia publicznego uznała, że zasada równości 

stron stosunku zobowiązaniowego podlega modyfikacji i specyficznemu ograniczeniu zasady swobody 

umów, a pewna nierówność stron umowy w sprawie zamówienia publicznego wynika wprost z 

przepisów ustawy zawierającej instrumenty prawne zastrzeżone wyłącznie na korzyść zamawiającego. 

Zamawiający działa w interesie publicznym, w celu zaspokojenia potrzeb publicznych i ryzyko 

niepowodzenia zamierzonego celu prowadzi do niezaspokojenia uzasadnionych potrzeb szerszej 

zbiorowości. Zatem, ryzyko zamawiającego przewyższa normalne ryzyko związane z prowadzeniem 

działalności gospodarczej, które występuje, gdy umowę zawierają dwaj przedsiębiorcy (vide:. wyrok z 

dnia 30 czerwca 2010 r., KIO/UZP 1189/10). W wyroku z dnia 11 listopada 2008 r., KIO/UZP 779/08, 

skład orzekający zgodził się z zamawiającym, że „kara umowna ma nie tylko charakter 

odszkodowawczy, lecz również prewencyjny (…), szczególnie istotny właśnie w realizacji umów 

dotyczących zamówień publicznych, gdzie zamawiający nie może w sposób dowolny wybrać 

kontrahenta. Jakkolwiek kwestia ta znalazła się poza zainteresowaniem art. 483 i nast. Kodeksu 

cywilnego, nie można stwierdzić, iż ustawodawca, ustanawiając tę instytucję, jak również np. 

odszkodowanie, zadatek, odstępne czy umowę przedwstępną, nie zdawał sobie sprawy z ich znaczenia 

dla dbałości o należyte wykonanie umowy, jak również o trwałość stosunku umownego między 

stronami. Tym bardziej, iż w przypadku jednostek budżetowych, które nie mogą zatrzymać dla siebie 

uzyskanej kary umownej, a muszą przeprowadzić skomplikowane procedury związane z zawarciem 

umowy, funkcja odszkodowawcza ma często mniejsze znaczenie niż owa funkcja prewencyjna.”. Skład 

orzekający zwrócił również uwagę, że stwierdzenie, iż zamawiający może arbitralnie nałożyć kary 

umowne nie znajduje potwierdzenia w praktyce, ponieważ wykonawcy mogą dochodzić ochrony 

swoich praw                   i mogą nie zgodzić się z nałożeniem kary umownej lub wnieść o jej 

miarkowanie przez sąd. 

 



 

  Natomiast  nierzetelne sprawozdanie polega na niewykonaniu któregokolwiek z obowiązków 

nałożonych na Wykonawcę, jakie zostały wprost wskazane w § 6 ust. 9 pkt 2-4 Umowy. Powyższe 

obejmuje wszelkie braki dokumentacji, danych czy też informacji jakie powinien posiadać Wykonawca.  

 

Pytanie nr 36:  

W Załączniku nr 2 do SWZ: Formularz cenowy Zamawiający wskazuje na kody odpadów: 15 01 01 

oraz 20 01 01; 15 01 02 oraz 20 01 39; 15 01 04 oraz 20 01 40; 15 01 07 oraz 20 01 02 przypisując 

do nich konkretne masy odpadów.  

Przy klasyfikacji odpadów komunalnych należy kierować się zapisami rozporządzenia Ministra Klimatu z 

dnia 2 stycznia 2020 r. w sprawie katalogu odpadów (Dz. U. z 2020 r., poz. 10).  

W objaśnieniu 3) umieszczonym w załączniku do tego rozporządzenia znajdują się m.in. następująca 

informacja:  

- Odpady opakowaniowe będące odpadami komunalnymi, jeśli są zbierane selektywnie lub występują 

jako zmieszane odpady opakowaniowe, klasyfikuje się w podgrupie 15 01, a nie w podgrupie 20 01.  

Prosimy o potwierdzenie powyższego. W przypadku odpadów opakowaniowych klasyfikujemy w grupie 

15, a odpady inne niż opakowaniowe w grupie 20. 

 

Uwaga do pytania nr 36: 

Odpady objęte przedmiotem zamówienia przeznaczone do odbioru zostały sklasyfikowane zgodnie z 

rozporządzeniem Ministra Klimatu z 2 stycznia 2020 r. w sprawie katalogu odpadów (Dz. U. z 2020 r. 

poz. 10) i mieszczą się w grupie oznaczonej kodem:  

a) 20 - odpady komunalne łącznie z frakcjami gromadzonymi selektywnie,  

b) 15 - odpady opakowaniowe; sorbenty, tkaniny do wycierania, materiały filtracyjne i ubrania 

ochronne nieujęte w innych grupach,  

c) 16 - odpady nieujęte w innych grupach,  

d) 17 - odpady z budowy, remontów i demontażu obiektów budowlanych oraz infrastruktury drogowej 

(włączając glebę i ziemię z terenów zanieczyszczonych). 

Obecnie instalacja komunalna, które zagospodarowuje odebrane z terenu Gminy Sadki odpady ze 

szkła przyjmuje je pod kodem odpadu 15 01 07 – Opakowania ze szkła, odpady z papieru i tektury 

przyjmuje je pod kodem odpadu 20 01 01 – Papier i tektura, odpady tworzywo sztuczne i metal 

przyjmuje pod kodem odpadu 20 01 39 – Tworzywa sztuczne. 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

Otrzymują: 

1) Adresat 
2) a/a M.S. 


